Planungshandbuch
Möhlenhoff Designrost
Vielfalt in Perfektion
 Einsatzbereiche
Heizungsabdeckung
Perfekte Abdeckung für Heizungssysteme, wie
eingebaute Radiatoren, Schachtkonvektoren oder
für moderne Estrichkonvektoren verschiedener

Sonderdekore Dekorname oder Mustervorlage
Fabrikat Möhlenhoff
Typenbezeichnung: DL15.KB -"Oberfl ächenveredlung"- KL
Designrost 12
Projektlösungen
Ob Sie den Designlinearrost oder den Designrollrost einsetzen
möchten – es gibt immer eine formschöne Lösung.
Die Abbildungen zeigen eine Auswahl an Lösungsvarianten
mit Designrollrost.
Gehrungsecke individuell
Rundbogen
Gehrungsecke 90°
Gehrungsecke Abschluss Rundausschnitt mit angepasstem Rollrost
Ausschnitt mit angepasstem Rollrost Anpassung mit Blende
Designrost 13
1. Eckausführungen
2. Abschrägungen
3. Aussparungen
4. Rundbogen
 auf Gehrung, spitzer/stumpfer Winkel oder 90°-Winkel
 Verbindung der Konvektoren über fl exible Schläuche
 alle Ausführungen sowohl mit Rollrost als auch mit Linearost möglich
 in beliebiger Form, zur Integration von Gebäudeteilen wie Säulen, Pfeiler etc.
 verschiedene Materialien bei Abdeckblende möglich:
 – Aluminium, eloxiert
 – Edelstahl
 Radien größer 2900 mm
 Bogenmaß bis 3000 mm
Designrost 14
Gehrungspassung
 GP RP
Gehrungspassungen werden passgenau entsprechend der Winkel- und Fertigungslängen gefertigt.
 GP DR | GP DL
Gehrungspassung für den Designrollrost und den Designlinearrost.
Lieferung als Profi lplatte, die eine optisch schöne Lösung bei voller Begehbarkeit bietet.
Die Profi lplatte überdeckt den gesamten Gehrungsschnitt zweier Konvektoren bzw. Systemmulden.
Projektlösungen
Beipielrechnung für Systemkonvektoren
Bestellangaben:
 Konvektorlänge (KL)
 Konvektorbreite (KB)
 Gehrungswinkel (W)
Bestellbeispiel für Gehrungspassungen:
1 Stück DR 15 RL = 1375 mm
1 Stück DR 15 RL = 2845 mm
1 Stück GP DR  W1.2 = 135°
Beipielrechnung für Systemkonvektoren
Bestellangaben:
 Konvektorlänge (KL)
 Konvektorbreite (KB)
 2 Möglichkeiten zur Bestimmung des Bogens:
1. Möglichkeit: Radius r in mm und Bogenmaß BM in mm
oder
 2. Möglichkeit: Radius r in mm und den Winkel α in °
Bestellbeispiel für Rundbogen:
 1 Stück DR 15.RB  r=3500 mm, BM=2750 mm
Rundbogen
 DR 15.RB
- Radien größer 2900 mm
- Bogenmaß bis 3000 mm
Der Designrollrost in Rundbogenausführung passt sich millimetergenau dem Rundbogen an.
Es sind alle Eloxal- und RAL-Farbtöne sowie Dekore lieferbar.
KB
KB
KB
KL 1 (mm)
KL 2 (mm)
Designrost 15
4. Systemerweiterungen
Designrollrostsicherung
Designrollrostsicherung DSR
  Zwei Sicherheitsbügel zur Fixierung des Designrostes in Rahmen oder Systemmulde.
Systemmulde
Systemmulde SM
  SM 180 - Systemmulde mit Höhen von 90 mm oder 110 mm
 und einer Breite von 180 mm
  SM 260 - Systemmulde mit Höhen von 90 mm oder 110 mm
 und einer Breite von 260 mm
  SM 320 - Systemmulde mit Höhen von 90 mm oder 110 mm
  und einer Breite von 320 mm
  SM 410 - Systemmulde mit Höhen von 90 mm,110 mm, 140 mm oder 190 mm
 für eine Breite von 410 mm
Die Systemmulde kann vorteilhaft und fl exibel als Leermulde für verschiedene Verwendungszwecke wie z.B.
Leitungsführungskanal für Elektro- und Warmwasserleitungen eingesetzt werden.
Natürlich bietet die Systemmulde die gewohnten Vorteile wie z.B. Höhenjustierung mittels Justierblock und
Verbindungstechnik mittels Systemverbinder.
Es besteht die Möglichkeit, die Systemmulde in verschiedenen Eloxalfarbtönen zu liefern.
variabel
500mm bis 5000 mm
CombiCut
CombiCut
  Spezialwerkzeug „CombiCut” zum individuellen Ablängen des Designrosts
CombiCut
Designrost 16
Rahmen
Auf Maß gefertigter Einbaurah-
men mit übergreifendem Rand für
saubere Ausschnittabdeckungen.
Fensterbänke, Arbeitsplatten,
Luftaustritte usw.
Eloxiert:
Aluminium natur
hellmessing
messing
hellbronze
dunkelbronze
schwarz
Edelstahloptik
Sonderfarben auf Anfrage
Pulverbeschichtet:
alle RAL-Farbtöne
Dekor auf Anfrage bis
max. 2000 mm Länge
ZR 15
LR 15
LR 20
Profi le
Z-Rahmenprofi l